
   

Stránka 1 z 7 
 

 
 
 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY -  

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

k veřejné zakázce malého rozsahu  

„Pořízení analyzátoru ozonu pro monitorovací stanici 
Třinec - Kosmos“ 

dle metodiky pro zadávání veřejných zakázek v Operačním programu Životní prostředí pro 
období 2014-2020 v režimu uzavřené výzvy dle čl. 2.6.1, tohoto metodického pokynu a dle 
Směrnice pro zadávání veřejných zakázek města Třince a příspěvkových organizací města 

Třince (Směrnice 07/2016), mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek. 

 
 

 

 

Zadavatel 
Město Třinec, Jablunkovská 160, Třinec, IČO: 002 97 313 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 2 z 7 
 

Výzva k podání nabídky - Zadávací dokumentace 

ČÁST I.   IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Název zadavatele Město Třinec  

Adresa zadavatele Jablunkovská 160, 739 61 Třinec 

IČ zadavatele 002 97 313 

Oprávněné osoby 
zadavatele 

RNDr. Věra Palkovská, starostka města   

Mgr. Rafał Zawadzki, vedoucí právního odboru  

Profil zadavatele 

Přímý odkaz na VZ  

https://zakazky.trinecko.cz/profile_display_2.html  

https://zakazky.trinecko.cz/contract_display_723.html 

Kontaktní osoba Petr Kulich - referent právního oddělení 

Elektronická adresa  petr.kulich@trinecko.cz 

Telefonní kontakt + 420 558 306 217, + 420 774 749 865 

ČÁST II.   INFORMACE O ZAKÁZCE 

Název VZ Pořízení analyzátoru ozonu pro monitorovací stanici Třinec - Kosmos 

Druh VZ Dodávky 

Spolufinancováno 
Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií – Fondem 
soudržnosti v rámci Operačního programu Životní prostředí. 

Předpokládaná hodnota VZ   348.735,-Kč bez DPH  

Název projektu 
Pořízení analyzátoru ozonu pro monitorovací stanici Třinec - Kosmos, 
CZ.05.2.32/0.0/0.0/18_098/0008257 

ČÁST III.   VYMEZENÍ PŘEDMĚTU ZAKÁZKY 

Informace pro účastníky 

Zadavatel informuje účastníky výběrového řízení (dále jen účastník), že předpokládaná hodnota 
veřejné zakázky nedosahuje finančního limitu, kdy je zadavatel povinen vypsat veřejnou zakázku 
v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen 
ZZVZ). Z důvodů spolufinancování zakázky je zadávací řízení realizováno dle metodiky Zadávání 
veřejných zakázek v Operačním programu Životní prostředí pro období 2014-2020 v režimu uzavřené 
výzvy dle čl. 2.6.1 a vnitřní směrnice zadavatele č. 07/2016  pro zadávání veřejných zakázek města 
Třince a příspěvkových organizací města Třince. Nejedná se o zadávací řízení dle zák. č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek (dále jen zákon nebo ZZVZ). 

Zadavatel touto výzvou vyzývá účastníky k předložení cenové nabídky. Tato výzva je zároveň 
zadávací dokumentací, která obsahuje všechny zadávací podmínky.  

V rámci vyloučení všech pochybností zadavatel informuje účastníky, že je-li dále v této zadávací 
dokumentaci použito odkazů na zákonná ustanovení ZZVZ, vztahující se dle platné právní úpravy, je 
těchto zákonných ustanovení zadavatelem využíváno analogicky a jejich využití v žádném případě 
neznamená, že by zadavatel měl v úmyslu a/nebo se přímo rozhodl zadávat tuto veřejnou zakázku ve 
smyslu ZZVZ. 

https://zakazky.trinecko.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.trinecko.cz/contract_display_723.html
mailto:petr.kulich@trinecko.cz


Stránka 3 z 7 
 

3.1. Předmětem zakázky je dodávka a montáž nového interiérového vybavení (dále také jen zboží, 
nebo nábytek) pro Základní školu Petra Bezruče a mateřskou školu, Třinec, příspěvkovou 
organizaci dle technické specifikace uvedené v příloze č. 1 této zadávací dokumentace (dále také 
jen ZD). 

3.2. Bližší vymezení předmětu plnění a obchodní podmínky jsou uvedeny v návrhu Smlouvy (dále 
také jen smlouva), která je přílohou č. 2 zadávací dokumentace. Dodavatel do návrhu smlouvy 
doplní pouze chybějící, zadavatelem požadované údaje. V případě, že bude dodavatel považovat 
za nutné doplnit nebo upravit návrh smlouvy nad povolený rámec, je oprávněn tak učinit formou 
žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace podle bodu 9.1 zadávací dokumentace. Návrh 
smlouvy musí být podepsaný. 

Přílohou návrhu Smlouvy bude: 

- Příloha č. 1: Technická specifikace nabízeného analyzátoru. Zadavatel zpracoval tuto přílohu jako 
předlohu, která tvoří přílohu č. 1 ZD. Do této přílohy účastník doplní požadované údaje. Komentář 
k údajům uvedeným v této příloze je povinnou součástí technické části nabídky dodavatele. 
Dodavatel do přílohy uvede k jednotlivým bodům písemné vyjádření slovy ANO/NE, že daný bod 
splní/nesplní a doplní požadované údaje. Takto doplněná technická specifikace bude tvořit 
samostatnou přílohu smlouvy. Účastník tuto přílohu zpracuje samostatně v souladu se svou 
nabídkou a doloží jako součást své nabídky.  

3.3. Doba dodání a zprovoznění analyzátoru ozonu  je do 31.10.2018 a doba ukončení zkušebního 
provozu  do 30.11.2018. 

3.4. Místem plnění  je monitorovací stanice znečištění ovzduší Třinec-Kosmos, na pozemku parc. č. 
2485 v katastrálním území Lyžbice. 

ČÁST IV.   POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

4.1. Nabídková cena bude zpracována v souladu s článkem IV návrhu smlouvy. 

4.2. Nabídková cena bude stanovena jako cena „nejvýše přípustná“ a musí v ní být zahrnuty veškeré 
náklady spojené s realizací předmětu zakázky. 

ČÁST V.   PODMÍNKY, ZA NICHŽ JE MOŽNO PŘEKROČIT VÝŠI NABÍDKOVÉ CENY 

Podmínky, za nichž je možno překročit výši nabídkové ceny, jsou uvedeny v návrhu smlouvy příloze 
č. 2 této zadávací dokumentace.  

ČÁST VI.   PODMÍNKY ZADAVATELE PRO JEDNOTNÉ ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

6.1. Požadavky na jednotné zpracování nabídky 

a) Krycí list nabídky – lze použít vzor dle přílohy č. 4 této zadávací dokumentace 

b) Doklady k prokázání způsobilosti a kvalifikace: 

 Výpis z obchodního rejstříku, či obdobné evidence (pokud je v něm zapsán), 

 Doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, 
pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují, 

 Doklad o prokázání základní způsobilosti (lze použít přílohu č. 3 této ZD), 

c) Součástí nabídky bude smlouva zpracovaná dle čl. III bod 3.2 této zadávací dokumentace vč. 
řádně vyplněné přílohy. 



Stránka 4 z 7 
 

d) Ostatní dokumenty, které uzná dodavatel za vhodné (např. technické listy, informace o 
poddodavatelích, seznam referenčních dodávek). 

6.2. Požadavky na předložení nabídky 

Lhůta pro podání nabídek končí 11. 07. 2018 v 09:30 hodin. Za včasné podání nabídky nese 
odpovědnost účastník. 

6.3. Nabídka musí být vyhotovena a předložena v českém či slovenském jazyce (výjimku tvoří 
odborné názvy a údaje).  

Nabídka se podává v uzavřené obálce, doporučeně poštou nebo osobně na adresu Městský úřad 
Třinec, Jablunkovská 160, 739 61 Třinec, podatelna, a to úředních hodinách podatelny (pracovní 
dny - pondělí, středa 8:00 – 17:00 hod, úterý, čtvrtek, pátek 8:00 – 14:30 hod., poslední den 
lhůty do 09:30h). Rozhodující pro doručení nabídky je vždy okamžik jejího doručení Zadavateli. 

Obálka nabídky účastníka zadávacího řízení bude označena takto:  

Obchodní firma, resp. jméno, právní forma, IČO  
Sídlo / Bydliště uchazeče 
PSČ Obec / Město 

NEOTEVÍRAT - VEŘEJNÁ ZAKÁZKA MALÉHO ROZSAHU 

„Pořízení analyzátoru ozonu pro monitorovací stanici Třinec - Kosmos“ 
 

 Město Třinec  
 Jablunkovská 160, 739 61 Třinec 
  

6.4. Účastník předloží nabídku v listinné verzi v originále (byť obsahující toliko kopie dokladů) a 
případně (nepovinně) i v dalším jedné (1) elektronické kopii na CD. Veškeré součásti nabídky 
musí být poskytnuty v jedné obálce. Zadavatel doporučuje pevně spojit či sešít všechny listy 
nabídky tak, aby byly dostatečně zabezpečeny před jejich vyjmutím z nabídky. Všechny výtisky 
budou řádně čitelné, bez škrtů a přepisů. Všechny stránky nabídky, resp. jednotlivých výtisků, 
budou očíslovány vzestupnou řadou. 

6.5. Pokud bude nabídka doručena po lhůtě uvedené v předchozím odstavci, zadavatel takovou 
nabídku neotvírá. Zadavatel bezodkladně vyrozumí dodavatele o tom, že jeho nabídka byla 
podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

6.6. Varianty nabídky se nepřipouštějí. 

6.7. Zadávací lhůta, tj. lhůta, po kterou jsou dodavatelé svými nabídkami vázáni, činí 60 dnů. 
Počátkem zadávací lhůty je konec lhůty pro podání nabídek. 

 

ČÁST VII.   POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ ZPŮSOBILOSTI A KVALIFIKACE 

Dodavatelé musí splnit níže uvedené podmínky způsobilosti a kvalifikační předpoklady stanovené 
zadavatelem. Doklady prokazující splnění způsobilosti a kvalifikace mohou být předloženy v prostých 
kopiích. 

7.1. Základní způsobilost: 

7.1.1. Způsobilým není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný 
trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 
nepřihlíží, 



Stránka 5 z 7 
 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci (§ 187 občanského zákoníku), proti němuž bylo vydáno rozhodnutí 
o úpadku (§ 136 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů), vůči němuž byla nařízena nucená 
správa podle jiného právního předpisu (Například zákon č. 21/1992 Sb., o bankách, ve 
znění pozdějších předpisů, zákon č. 87/1995 Sb., o spořitelních a úvěrních družstvech 
a některých opatřeních s tím souvisejících a o doplnění zákona České národní rady č. 
586//1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 363/1999 
Sb., o pojišťovnictví a o změně některých souvisejících zákonů) nebo v obdobné 
situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 

7.1.2. Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 7.1.1. písm. a) 
splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 7.1.1. 
písm. a) splňovat: 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

7.1.3. Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 7.1.1. písm. a) splňovat 
tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 7.1.1. písm. a) splňovat osoby 
uvedené v odstavci 7.1.2. a vedoucí pobočky závodu.  

7.1.4. Dodavatel prokáže splnění základní způsobilosti předložením čestného prohlášení (lze 
použít přílohu č. 3 ZD  této zadávací dokumentace), z jehož obsahu musí být zřejmé, že 
dodavatel splňuje základní způsobilost. Doklady prokazující základní způsobilost musí 
prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede 
dnem podání nabídky. 

7.1.5. Prokázání základní způsobilosti může dodavatel prokázat také předložením výpisu ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů v souladu s § 228 ZZVZ či certifikátu systému 
certifikovaných dodavatelů dle § 234 ZZVZ. 

7.2. Profesní způsobilost: 

K prokázání splnění profesní způsobilosti dodavatele zadavatel požaduje předložení: 

a) výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, nebo z jiné obdobné evidence, 
pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje, 

b) doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu předmětu zakázky (tedy 
pokrývající prodej interiérového zařízení, který je předmětem této zakázky), pokud jiné 
právní předpisy takové oprávnění vyžadují (tedy např. příslušný živnostenský list, či výpis 
z živnostenského rejstříku). 

Doklad o splnění kvalifikačního předpokladu dle odst. 7.2. písm. a) musí prokazovat splnění 
požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. 



Stránka 6 z 7 
 

Prokázání profesní způsobilosti může dodavatel prokázat také předložením výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů v souladu s § 228 ZZVZ či certifikátu systému certifikovaných 
dodavatelů dle § 234 ZZVZ. 

 

ČÁST VIII.   ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK PODLE HODNOTÍCÍCH KRITÉRIÍ 

8.1. Hodnotícím kritériem této zakázky je ekonomická výhodnost nabídek, která bude hodnocena 
podle nejnižší nabídkové ceny za celý její předmět. 

8.2. Při hodnocení podle nejnižší nabídkové ceny bude rozhodná její celková výše v Kč bez DPH, 
uvedená v návrhu smlouvy (v čl. IV odst. 2). V případě rozporu celkových nabídkových cen 
uvedených ve smlouvě a cenové nabídce či Krycím listu bude pro hodnocení použita cena 
uvedená ve smlouvě. 

8.3. Hodnocení nabídek bude provedeno před jejich posouzením, v takovém případě dojde 
k posouzení nabídky, která byla podána účastníkem, se který má být uzavřena smlouva. 

ČÁST IX.   VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK  

9.1. Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně vysvětlení zadávacích podmínek. 
Žádost o vysvětlení zadávacích podmínek doručí účastník prostřednictvím profilu zadavatele 
nebo na elektronickou adresu kontaktní osoby uvedenou v části I. Písemná žádost musí být 
zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

9.2. Zadavatel zveřejní odpověď na žádost o vysvětlení zadávacích podmínek, případně související 
dokumenty, na profilu zadavatele nejpozději do 2 pracovních dnů ode dne doručení žádosti 
účastníka. Vysvětlení zadávací dokumentace, včetně přesného znění žádosti, odešle zadavatel 
současně všem známým účastníkům.  

9.3. Zadavatel může poskytnout účastníkům vysvětlení zadávacích podmínek i bez předchozí žádosti 
(požadavku účastníka).  
Kompletní zadávací dokumentace je dostupná také na profilu zadavatele: 
https://zakazky.trinecko.cz/contract_display_723.html. Na této adrese na profilu zadavatele 
budou také zveřejňována výše vysvětlení ve výše uvedeném smyslu.  

ČÁST X.   OBCHODNÍ PODMÍNKY, VČETNĚ PLATEBNÍCH PODMÍNEK 

Obchodní podmínky zadavatele včetně platebních podmínek jsou uvedeny v příloze č. 2 této ZD.  

ČÁST XI.   OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

11.1. Zadavatel nehradí dodavatelům náklady vzniklé z účasti v řízení. 

11.2. Zadavatel si tímto vyhrazuje právo: 

 požádat o objasnění předložených údajů, dokladů, nebo doplnění dalších nebo chybějících 
údajů, dokladů, vzorků nebo modelů (v souladu s § 46 Zákona), 

 postupovat v souladu s § 113 ZZVZ (institut mimořádně nízké nabídkové ceny), 

 zakázku kdykoliv před uzavřením smlouvy zrušit z důvodů a postupy dle Metodického 
pokynu pro zadávání veřejných zakázek v Operačním programu Životní prostředí pro období 
2014-2020. 

  Zadavatel si vyhrazuje právo, že může v rámci tohoto zadávacího řízení uveřejnit oznámení 
o výběru nejvhodnější nabídky a případné oznámení o vyloučení účastníka výběrového 
řízení stejným způsobem, jakým uveřejnil oznámení výběrového řízení tj. prostřednictvím 

https://zakazky.trinecko.cz/contract_display_723.html


Stránka 7 z 7 
 

profilu zadavatele pod odkazem https://zakazky.trinecko.cz/contract_display_723.html. 
V takovém případě se oznámení o výběru nejvhodnější nabídky nebo oznámení o vyloučení 
účastníka výběrového řízení bude považovat za doručené všem dotčeným zájemcům a všem 
dotčeným uchazečům okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele. 

 

11.3. Podáním nabídky uchazeč souhlasí s poskytnutím obsahu jeho nabídky poskytovateli dotace za 
účelem kontroly zadávacího řízení. 

11.4. Zadavatel dává na vědomí, že vybraný účastník je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, 
v platném znění. 

11.5. Doba a místo prohlídky místa budoucího plnění 

Dodavatelé mohou v průběhu lhůty pro podání nabídek učinit prohlídku místa plnění a jejího 
okolí sami, neboť se jedná o veřejně přístupné místo. 

ČÁST XII.   PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Příloha č. 1) Technická specifikace (bude tvořit přílohu č. 1 smlouvy) 

Příloha č. 2) Návrh smlouvy 

Příloha č. 3) Vzor čestného prohlášení 

Příloha č. 4) Krycí list nabídky (vzor) 

 

V Třinci dne 29. 06. 2018 

 

 

v.r. 

Mgr. Rafał Zawadzki 

vedoucí odboru 

 

 

 
 
 

https://zakazky.trinecko.cz/contract_display_723.html

		2018-06-29T09:44:51+0100
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




